2
Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2020 года   					                                             № 145
[bookmark: _GoBack]г. Кореновск

О принятии осуществления полномочий по решению вопроса местного
значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на
территории поселения от муниципального образования
Кореновский район

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Кореновского городского поселения Кореновского района, решением Совета муниципального образования Кореновский район от 23 декабря 2020 года «О передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Принять осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения от муниципального образования Кореновский район с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
2. Поручить главе Кореновского городского поселения Кореновского района заключить с администрацией муниципального образования Кореновский район соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по форме, утвержденной решением Совета муниципального образования Кореновский район от 23 декабря                     2020 года «О передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения».
3. Финансирование полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств межбюджетных трансфертов, поступающих в местный бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района из муниципального образования Кореновский район в объемах и в сроки, установленные Соглашением.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           Е.Д. Деляниди